

افزایش قیمت نفت عربستان برای آسیایی‌ها
جدیدترین نظرسنجی روتیزر نشان داد عربستان سعودی قیمت نفت خام برای مشتریان در آسیا را در دسامبر به بالاترین میزان از سال ۲۰۱۴ افزایش خواهد داد. به گزارش ایسناطبق نظرسنجی روتیزر از پنج پالایشگاه این صادرکننده بزرگ اوپک احتمالاً قیمت فروش رسمی گرید عرب لایت در دسامبر را حداقل ۹۰ سنت در هر بشکه بالای نفت عمان-حبی‌بالا خواهد کرد.مالاترین نرخ سپتامبر سال ۲۰۱۴ محسوب‌می‌شود.قیمت‌های سنگین‌ترین تولیدکننده نیز ممکن است در دسامبر افزایش بیشتری پیدا کند.قیمت فروش رسمی عرب هوی حداقل ۱۳۰ دلار پایین نفت عمان-حبی خواهد بود.افزایش قیمت مذکور بدنبال بالا رفتن قیمت‌های پایه نفت خاورمیانه و حاشیه سود پالایش صورت می‌گیرد.



مجتبی آزادبان - گروه انرژی: دبیر انجمن صنفی شرکت‌های صنعت آب و فاضلاب گفت: اگر بخواهیم تعاملی با کشور ترکیه داشته باشیم، باید کاملاً هدفمند و با برنامه باشیم، تکلیف‌مان مشخص باشد و بدانیم که رویکردها چیست. بهرام فیاضی دبیر انجمن صنفی شرکت‌های صنعت آب و فاضلاب در گفتگو با تجارت در خصوص حضور بخش خصوصی صنعت آب و فاضلاب در نمایشگاه اختصاصی جمهوری اسلامی ایران در ترکیه اظهار داشت: در این نمایشگاه قرار بود از بخش نیرو، فدراسیون آب و سندنیکای برق حضور داشته باشند که ما به عنوان نماینده صنعت آب در این نمایشگاه حضور یافتیم.

وی افزود: همانطور که می‌دانید این نمایشگاه بعد از حدود ۱۴ سال برگزار شد و در مراسم افتتاحیه آن خانم شاهدایی مدیرعامل سابق شرکت ملی صنایع پتروشیمی قائم مقام وزیر نفت، و حسین اسفهدی معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت حضور داشتند. برگزار ی چنین نمایشگاه‌هایی از جهاتی به ویژه برای تحکیم روابط دو دولت ایران و ترکیه بسیار مهم است اما اینکه چنین نمایشگاه‌هایی به نفع بخش خصوصی و با اقتصاد کشور باشد، محل تردید و سوال است.

دبیر فدراسیون صنعت آب کشور ادامه داد: اولاً حضور مجموعه پتروشیمی و مشخصاً شرکت ملی صنایع پتروشیمی در این نمایشگاه خیلی پررنگ بود و تاپیکو، هلدینگ خلیج فارس و دیگر هلدینگ‌ها و نیز شرکت‌های پتروشیمی استرک‌های در آن حضور پررنگی داشتند اما دیگر شرکت‌های مجموعه به صورت پرانکده و بی هدف در این نمایشگاه حضور داشتند و تقریباً می‌توان گفت این نمایشگاه خیلی هدفمند برگزار نشد و مجموعه ما هم که به نمایندگی از بخش آب حضور داشتیم، نقش خیلی پررنگ و هدفمند در نمایشگاه داشتیم و جلسات B2B خیلی هدفمند برگزار نشد.

فیاضی گفت: بیشتر هدف این بود که بتوانیم ظرفیت‌های شکل گرفته در صنعت آب را معرفی کرده و حضورمان را نشان دهیم اما کمترین حضور با هدف همکاری مشترک را نداشتیم چراکه ظرفیتی برای همکاری با ترکیه در بخش آب وجود نداشت. آنها خودشان در حوزه ساخت تجهیزات مکانیکایی و تکنیکال بسیار هوشمند و تقریباً به یک مرحله‌ای از طراحی و تکنولوژی دست یافته‌اند. اگر می‌خواستیم هدفمند حضور داشته باشیم می‌بایست در تعامل با دولت و بخش خصوصی توانیم خودمان

روسیه خط لوله گاز ایران به هند را می‌سازد
روسیه و ایران یادداشت تفاهمی را برای از احداث خط لوله گاز ۱۲۰۰ کیلومتری از ایران به هند امضا می‌کنند. به گزارش ایسنا از اسپوتنیک، الکساندر نوآک وزیر انرژی روسیه با اعلام این خبر گفت: شرکت روسی «گازپروم» در این پروژه مشارکت دارد و همچنین طرح‌هایی نیز برای استخراج چندين معدن در ایران در نظر گرفته شده است. وی افزود: علاوه بر روسیه و ایران، شرکت‌های هندی و پاکستانی نیز در اجرای طرح خط لوله گاز مشارکت دارند. نوآک خاطر نشان کرد، تهیه اسناد این طرح همین امسال تکمیل خواهد شد و امیدواریم سال آینده عملیات اجرایی آن آغاز شود. رئیس جمهور روسیه دیورژ به تهران سفر کرد.



قائم‌مقام وزیر نفت از کاهش تعرفه در ترکیه خبر داد؛

تسهیل در صادرات محصولات پتروشیمی ایران

دبیر فدراسیون صنعت آب: حضور در نمایشگاه‌های اختصاصی باید هدفمند باشد



برنامه‌هایی برای همکاری‌های درازمدت و ... داشته باشیم، واقعیت این است که در حوزه پیمانکاری، مهندسین مشاور و تجهیزات و ...

اولاً ما به عنوان تشکل‌های بخش خصوصی رویکرد مشخصی نداشته‌ایم و دوماً شرکت‌های ترک هم از نظر پیمانکاری و ساخت تجهیزات و ... شرکت‌های بسیار قوی و علاقه‌مند به حضور در ایران هستند و به نوعی رقیب اعضای ما محسوب می‌شوند و اگر بخواهیم تعاملی با کشور ترکیه داشته باشیم باید کاملاً هدفمند و با برنامه باشیم و تکلیف‌مان مشخص باشد و بدانیم که رویکردها چیست.

دبیر انجمن صنفی شرکت‌های صنعت آب و فاضلاب در این خصوص که آیا مسئولان برگزاری به هدف گسترش همکاری‌های اقتصادی بین ایران و ترکیه تا سقف ۳۰ میلیارد دلار که مدنظرشان بود، رسیدند یا خیر، اظهار داشت: حقیقتاً ما برای نمایشگاه‌امادی نداشتیم و صرفاً حضورمان به نوعی کمک و همکاری با دولت با توجه به ظرفیت‌هایی که ایجاد شده بود؛ بود. اما شرکت‌های پتروشیمی به ویژه به دلیل اینکه متولی‌شان هم حضور داشت، نقش پررنگ‌تری داشتند و علاقه‌مند به این گسترش همکاری‌ها بودند و به‌طور کلی از برایی این

هندی‌ها در حال بررسی پیشنهاد ایران برای فرادB
مدیرعامل شرکت ملی نفت گفت: هندی‌ها در حال بررسی پیشنهاد ملی ایران برای توسعه میدان گازی فرزاد B هستند. علی کاردر در مورد مذاکره با هندی‌ها برای توسعه میدان نفتی فرزاد B، توضیح داد: در مکاتبه آخری که با هندی‌ها برای توسعه میدان گازی فرزاد B داشتیم همه مواضع اقتصادی خود را مطرح کردیم. هندی‌ها قرار شد درخواست ما را بررسی کنند و به مواضع اقتصادی ما پاسخ دهند. وی با تأکید بر این که مذاکره با هندی‌ها برای توسعه میدان گازی فرزاد B بیشتر روی محور مباحث اقتصادی می‌چرخد، ادامه داد: نکات فنی و حجم سرمایه‌گذاری مشخص است و موضوع فقط قیمت گاز است که در این مورد هنوز به جمع بندی نرسیده‌ایم.

حضور فعال منطقه ازادماکو در نمایشگاه اختصاصی ایران در استانبول
معاون اقتصادی و سرمایه‌گذاری سازمان منطقه آزاد ماکو گفت: در این نشست استانی که با فعالان اقتصادی و تجاری ترکیه در نمایشگاه اختصاصی جمهوری اسلامی ایران در ترکیه داشتیم، در خصوص راهکارهای تسریع و تسهیل روابط تجاری منطقه ازاد ماکوو ترکیه و معرفی پتانسیل‌های سرمایه‌گذاری در منطقه آزاد ماکو به تبادل نظر پرداختیم.

پس از سفر رئیس‌جمهور ترکیه به ایران باب همکاری مشترک که حدود ۱۰ سال قطع شده بود مجدداً برقرار شد و با تدبیر دولت جمهوری اسلامی ایران مجدداً در‌های بازار جذب ترکیه به روی تاجران ایرانی کشوده شد و پیش زمینه برنامه ریزی جهت برپایی نمایشگاه اختصاصی در شهر استانبول را فراهم کرد.

این نمایشگاه با حضور مهندس مرصیه شاهدایی قائم‌مقام وزیر نفت و امین فاتح قائم‌مقام وزیر اقتصاد و سفیر ایران در ترکیه طی مراسمی در روز ۱۳ آبان ۹۶ مصادف با ۲۵ اکتبر ۲۰۱۷ نمایشگاه اختصاصی جمهوری اسلامی ایران در مکان نمایشگاه CNR در ترکیه رسماً افتتاح شد. در این نمایشگاه بیش از ۸۵ شرکت تخصصی در حوزه صنایع پتروشیمی، صنایع غذایی، خودرو دیگر صنایع بصورت پاپوین تخصصی از ایران حضور داشتند. اکبر ترکان رئیس هیئت مدیره شستا در حاشیه بازدید از نمایشگاه ایران در ترکیه گفته بود: امروز روابط سیاسی ایران و ترکیه در اوج خود قرار دارد، شاید در تمام ۴۰ سال گذشته همیشه روابط دوستانه‌ای با ترکیه داشتیم ولی هیچوقت به این سبک رهبران دو کشور برای توسعه روابط جدی نبودند و اکنون می‌بینیم که حوزه‌های مختلف سیاسی و اقتصادی در حال پیشرفت هستیم.

ترکان افزود: سیاست‌گذاران دو کشور هدف‌گذاری کردند که تجارت بین ایران و ترکیه به سقف ۳۰ میلیارد دلار در سال برسد و این یعنی دو برابر آنچه بین ایران و ترکیه اکنون در حال تبادل است.

وی گفت: در این نمایشگاه از‌های تک تا صنایع دستی وجود داشت و این نمایشگاه شروع خوبی برای گسترش روابط بود. ۵۰ درصد از ظرفیت نمایشگاه به شرکت‌های پتروشیمی داده شده بود، پتروشیمی‌ها هم فعالانه شرکت کردند و محصولاتی که در ترکیه بازاریار دارد را آوردند. بعضی از محصولات مانند متانول و دوده صنعتی هم تاکنون در بازار ترکیه، بازاری نداشته است.

اجرای استاندارد اجباری گازوئیل از سال ۹۹



معاون نظارت بر اجرای استاندارد دسزامن ملی استاندارد ایران با اعلام این که براساس قانون هوای پاک در اوایل سال جاری گازوئیل مشمول استاندارد اجباری شده است، گفت: براساس تکلیف قانونی و طی مدت زمان تعیین شده سه ساله وزارت نفت موظف است گازوئیل را براساس استاندارد یورو ۴ تولید کند. وحید مرندی مقدم در گفت‌وگو با ایسنا، با اعلام این که بر اساس قانون هوای پاک که لایحه آن توسط دولت یازدهم در سال گذشته به مجلس شورای اسلامی رفت و در اوایل سال جاری توسط نمایندگان این مجلس به تصویب رسید، اظهار کرد: بنابر این قانون گازوئیل مشمول استاندارد اجباری شد، اما زمان سه ساله‌ای را برای اجرایی شدن آن تعیین کردند که بر این اساس وزارت نفت باید در اوایل سال ۱۳۹۹ گازوئیل را بر اساس استاندارد یورو ۴ تولید کند. وی با اشاره به این که مسأله نگران‌کننده در مورد گازوئیل بالا بودن میزان گوگرد است، بیان کرد: سایر مواد تشکیل دهنده گازوئیل در حد استاندارد بوده و از اختلاف بسیار کمی با استانداردهای مدنظر دارند. اما استاندارد گوگرد چندین برابر بالاتر از حد مجاز است و ما مشکل حادی در خصوص میزان گوگرد موجود در گازوئیل داریم. معاون نظارت بر اجرای استاندارد سازمان ملی استاندارد ادامه داد: از سال ۱۳۹۶ فرآورده‌هایی که مشمول استاندارد اجباری نیستند نیز توسط سازمان ملی استاندارد تحت کنترل قرار گرفته و در ارتباط با آنها اطلاع رسانی شود.

مزایده ۴۱ جایگاه سوخت دولتی در ۳۱ آبان

به ارزش کل پایه ۱۸۰ میلیارد و ۵۴۶ میلیون ریال به مزایده گذاشته می‌شود. جایگاه سوخت شماره ۱۴ به ارزش کل پایه ۲۶۴ میلیارد و ۹۷۹ میلیون ریال، جایگاه سوخت شماره ۱۶ به ارزش کل پایه ۵۶ میلیارد و ۳۹۹ میلیون ریال، جایگاه سوخت شماره ۴۲ به ارزش کل پایه ۱۲۳ میلیارد و ۸۰۲ میلیون ریال و جایگاه سوخت شماره ۳۷ به ارزش کل پایه ۵۲ میلیارد و ۳۲ میلیون ریال (هر شش جایگاه متعلق به آنان تهران در آخرین روز آبان اسمال عرضه خواهد شد.

این جایگاه‌ها نیز روی تابلو مزایده خواهد رفت

:جایگاه سوخت امیدیه به ارزش کل پایه ۲۴ میلیارد و ۱۸۸ میلیون ریال، جایگاه سوخت مسجد سلیمان به ارزش کل پایه ۲۴ میلیارد و ۷۳۳ میلیون ریال، جایگاه سخت شماره یک آبدان به ارزش کل پایه ۴۵ میلیارد و ۴۴۳ میلیون ریال و جایگاه سوخت شوشتر به ارزش

کل پایه ۲۲ میلیارد و ۶۸۷ میلیون ریال(هر ۴ جایگاه متعلق به استان خوزستان)؛ جایگاه سوخت شماره یک زاهدان به ارزش کل پایه ۴۰ میلیارد و ۵۸۵ میلیون ریال و جایگاه سوخت شماره ۲ زاهدان به ارزش کل پایه ۲۸ میلیارد و ۸۲۱ میلیون ریال(هر دو جایگاه متعلق به استان سیستان و بلوچستان)؛ جایگاه سوخت خرم‌بید به ارزش کل پایه ۲۸ میلیارد و ۱۸۰ میلیون ریال و جایگاه سوخت شماره ۲ به ارزش کل پایه ۸۴ میلیارد و ۶۹۵ میلیون ریال(هر دو جایگاه متعلق به استان فارس)؛ جایگاه متعلق به استان آباد به ارزش کل پایه ۲۲ میلیارد و ۹۴۹ میلیون ریال و جایگاه سوخت شماره ۲ بروجرد در ارزش کل پایه ۳۳ میلیارد و ۳۷۷ میلیون ریال(هر دو جایگاه سوخت متعلق به استان لرستان)؛ جایگاه سوخت شهید اسماعیلی ساری به ارزش کل پایه ۹۱ میلیارد و ۴۱۵ میلیون ریال، جایگاه سوخت

بهشهر به ارزش کل پایه ۳۶ میلیارد و ۵۸۴ میلیون ریال و جایگاه سوخت کوه(الاشت) به ارزش کل پایه ۱۰ میلیون و ۹۰۶ میلیون ریال(هر سه جایگاه متعلق به استان مازندران)؛ جایگاه سوخت لاوان به ارزش کل پایه ۶ میلیارد و ۱۶۸ میلیون ریال، جایگاه سوخت بندرخمیر به ارزش کل پایه ۱۸۱ میلیون و ۷۲۲ میلیارد ریال، جایگاه سوخت شماره ۴ بندرعباس به ارزش کل پایه ۲۰ میلیارد و ۱۵۱ میلیون ریال و جایگاه سوخت میناب به ارزش کل پایه ۷ میلیارد و ۱۷۱ میلیون ریال(هر دو جایگاه متعلق به استان هرمزگان)؛ جایگاه CNG پاسوج به ارزش کل پایه ۴۱ میلیارد و ۷۲۰ میلیون ریال متعلق به استان کهگیلویه و بویراحمد و جایگاه سوخت ابرو که به ارزش کل پایه ۴ میلیون و ۸۸۸ میلیون ریال و جایگاه CNG ابرو(هر دو جایگاه متعلق به استان یزد).

تجارت

پنجشنبه ۱۱ آبان ۱۳۹۶ • شماره ۱۱۶۶

Thu • 2 Nov • 2017

۹

انرژی

پیشنخون

کاهش قیمت سر به سر نفت در خلیج فارس



به نقل از ایسنا، این واحد مهم جهانی اعلام کرد عربستان در سال آینده به قیمت ۷۰دلاری هر بشکه نفت نیاز دارد که در مقایسه با قیمت سر به سر ۹۶٫۶۰دلار در سال ۲۰۱۶ کاهش یافته است. قیمت سر به سر معرف قیمتی است که نفت خام برای پوشش هزینه‌ها و مخارج بودجه باید داشته باشد. تولیدکنندگان نفت خلیج فارس پس از اینکه قیمت‌های نفت از بیش از ۱۰۰ دلار در هر بشکه در سال ۲۰۱۴ ریزش کرد و بیش از نیمی کاهش یافت، هزینه‌ها را کاهش داده و پارانه‌ها را حذف کرده‌اند. نیز برای کاهش هزینه‌ها در شرایطی که اوپک برای مقابله با شایع‌اع عرضه تولیدش را کاهش داده، ضروری شده است.

صندوق بین‌المللی پول اعلام کرد که نفت در میان بدین مدت ۵۰ تا ۶۰ دلار معامله خواهد شد. واقعیت قیمت‌ها پایین نفت، صادرکنندگان را ناچار کرده از توزیع درآمد‌های نفتی از طریق هزینه بخش عمومی و پارانه‌های انرژی فاصله بگیرند.

بر اساس برآورد صندوق بین‌المللی پول، نقطه سر به سر ایران، عراق، کویت و قطر نیز پایین قیمت نفت است که برای متعادل کردن بودجه در سال ۲۰۱۸ کافی است اما متعادل کردن بودجه برای کشورهایی مانند عربستان طولانی‌تر خواهد بود.

بر اساس گزارش بلومبرگ، صندوق بین‌المللی پول اعلام کرده هیچ‌یک از تولیدکنندگان اقتصادهایی را ایجاد نکرده‌اند که در صورت به پایان رسیدن منابع هیدروکربن از مردمشان حمایت کند.

موضع اردکانیان نسبت به طرح‌های

انتقال آب چیست؟



یکی از انتقادهایی که در فرآیند اجرای اعتماد به وزیر جدید نیرو مطرح می‌شد رویکرد این وزارتخانه نسبت به طرح‌های انتقال آب بود و البته نه در شرایطی است که مسئولان دولت یازدهم نیز اجرای طرح‌های انتقال آب را به‌طور کامل رد نکرده‌اند و معتقد بودند که به دلیل شرایط اقلیمی کشور ناچار به اجرای این طرح‌ها هستیم. به نقل از ایسنا، در ایران منطقه‌ای به نام فلات مرکزی وجود دارد که نزدیک به ۴۵ درصد جمعیت کشور در این منطقه زندگی می‌کنند، در این شرایط باید با جدیت راه‌های دیگر انتقال آب و یا اینکه به دنبال اجرای طرح‌های انتقال آب بود در همین راستا رئیس‌جمهور در سال ۱۳۹۲ حجت را تمام کرد و گفت انتقال حوزه به حوزه با هدف آب شرب می‌تواند صورت گیرد. البته باید به این نکته توجه کرد که حساسیت موضوع انتقال آب، برای انتقال آب از دریا نیست و حساسیت بیشتر در زمینه انتقال آب از یک استان به استان دیگر است.

چندی پیش رحیم میانی، معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا گفت که انتقال آب باید به حداقل برسد، اما ایران ناگزیر به انتقال آب است، ولی باید در اجرای این مسئله همه مسائل زیست‌محیطی توجه کند. همچنین در شرایط فعلی لازم است که پروژه‌های انتقال آب مطالعه و در نهایت اجرایی شود. چرا که ایران طبیعت خاصی دارد که برای تأمین آب نیازمند انتقال آب هستیم. رضا اردکانیان نیز که به تازگی سمت وزیر نیرو را از آن خود کرده در مورد پروژه‌های طرح‌ای انتقال آب معتقد است که صرف اتکا به انتقال آب راهگشای مشکلات موجود در این حوزه نخواهد بود. باید با گفت که استفاده بهینه از آب، افزایش راندمان، کاهش تلفات و استفاده از پساب به شکل سالم جزو روش‌ها و ابزاری است که ما را کمک خواهد کرد تا از منابع موجود خود استفاده بهینه کنیم.

وی با تأکید بر این مساله که اتکای صرف به بحث انتقال آب، راهگشای حل مشکلات آبی کشور نیست، اظهار کرد: در برنامه تقدیمی به نمایندگان مجلس، یک سفرصل به موضوع بازنگری و بررسی طرح‌ها اختصاص داده شد؛ طبیعت مسایل آب تا توجه به فقدان قطعیتی که در ذات آن وجود دارد، مستلزم این است که هر از چندی به اتکای آمار و اطلاعات جدید، تصمیم گذشته خود را بازنگری کنیم.

به گفته وی، زنجیره اتفاق‌ها مانند کاهش تلفات و استفاده از پساب به شکل سالم، ابزارهایی است که به ما در استفاده بهینه آب کمک می‌کند اما در نظر گرفتن همه این راهکارها، اگر با اجماع به این نقطه رسیدیم که برای مصارف شرب به انتقال آب نیازمندیم، این روش نیز در دستور کار قرار می‌گیرد. یکی از مخالفت‌هایی که برای انتقال آب وجود دارد این است که اجرای این طرح باعث خشک شدن آب منطقه اول می‌شود اما نشانسان بر این باورند که وقتی آبی را منتقل می‌کنیم، از آب مصرفی آن منطقه کم نمی‌شود و اینطور نیست که میدا خشک شود، بلکه مازاد بر مصرف آن منطقه را منتقل می‌کنیم. در مجموع باید گفت که انتقال آب مزایا و معایبی را دارد که لازم است دولت دوازدهم قبل از به اجرا درآوردن این پروژه‌ها بررسی‌های همه جانبه را انجام دهد تا مشکلات زیست محیطی و جانبی در محور این طرح‌ها ایجاد نشود.

افزایش قیمت‌های نفت

پس از عملکرد در خشان ماهانه

قیمت‌های نفت روز چهارشنبه تحت تأثیر بهبود قابل توجه پایبندی اوپک به عرضه محدود بر حمایت روسیه از توافق کاهش تولید نزدیک به بالاترین قیمت در دو سال گذشته ایستاد.

نفت برنت که قیمت پایه برای بازار بین‌المللی است، ۲۲ سنت یا ۰.۳۶ درصد نسبت به قیمت نهایی معاملات سه‌شنبه افزایش یافت و به ۶۱.۱۶ دلار در هر بشکه رسید. بهای معاملات برنت از پایین‌ترین رکورد قیمت سال ۲۰۱۷ در ژوئن حدود ۳۸ درصد افزایش می‌دهد. نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا ۵۴.۶۵ دلار در هر بشکه معامله شد که ۲۷ سنت یا ۰.۵ درصد نسبت به قیمت روز گذشته افزایش داشت. بهای معاملات نفت خام آمریکا حدود ۳۰ درصد از رکورد پایین ۲۰۱۷ که در ژوئن به ثبت رسید، افزایش نشان می‌دهد. بهای معاملات برنت در اکتبر حدود ۸ درصد و وست تگزاس اینترمدیت ۴.۷ درصد رشد کرد.

خوش‌بینی کنونی بازار حاصل تلاش‌های اوپک و شماری از تولیدکنندگان خارج از این سازمان برای محدود کردن عرضه به میزان حدود ۱.۸ میلیون بشکه در روز به منظور حذف عرضه اضافی و پایبندی از قیمت‌ها است.

اگرچه قیمت‌های تولیدکنندگان اوپک وغیر اوپک در نیمه اول سال میلادی جاری ضعیف بود، اما میزان عرضه از آن زمان کاهش قابل توجهی پیدا کرده است.